Сельское поселения «Байхорское»

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «БАЙХОРСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]01 ноября 2023 г. 						                             №15

с.Байхор

О внесении изменений в Решение Совета сельского поселения «Байхорское» от 19.10.2016г. № 30 «О размере и условиях оплаты труда муниципальных служащих сельского поселения  «Байхорское»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Забайкальского края № 2222-ЗЗК от 29 июня 2023 года «Об обеспечении роста заработной платы в Забайкальском крае и о внесении изменений в отдельные законы Забайкальского края», и на основании  статьи 24 Устава сельского поселения «Байхорское» Совет сельского поселения «Байхорское» решил:
     1. Внести в Положение об условиях оплаты труда муниципальных служащих и лиц, замещающих иные должности, в органах местного самоуправления сельского поселения «Байхорское», принятое решением Совета сельского поселения «Байхорское» от 19 октября 2016 г. № 30 следующие изменения:
1. Внести в Положение «О размере и условиях оплаты труда муниципальных служащих сельского поселения «Байхорское», принятое решением Совета сельского поселения «Байхорское» от 19.10.2016 г. № 30, изменения согласно приложению 1:
Приложение № 1
к Положению об условиях оплаты труда
муниципальных служащих и лиц,
замещающих иные         должности в органах
 местного  самоуправления сельского поселения «Байхорское»

Размеры должностных окладов муниципальных служащих
сельского поселения «Байхорское»

	№
п/п
	Наименование должности муниципальной службы
	Должностной оклад
(рублей в месяц)

	1.
	Заместитель руководителя администрации
	4830

	2.
	Главный специалист администрации
	4103

       4. Действие настоящего Решения  распространить на правоотношения, возникшие с 01 ноября 2023 года.

Председатель совета сельского поселения
«Байхорское»                                                                                  А.И.Болдырев